BM-06/BIDV iCONNECT| Page 1

GIẤY ĐĂNG KÝ KIÊM HỢP ĐỒNG SỬ DỤNG DỊCH VỤ

KẾT NỐI ERP DOANH NGHIỆP VỚI NỀN TẢNG SỐ BIDV (BIDV ICONNECT)

(Chi nhánh chủ động điều chỉnh, bỏ bớt các nội dung cho phù hợp với các yêu cầu thực tế của Khách hàng)

Số hợp đồng: ............................./ICONNECT

Kính gửi: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

 Đăng ký mới          Thay đổi thông tin           Đăng ký bổ sung dịch vụ

I.  THÔNG TIN VỀ KHÁCH HÀNG

Tên Khách hàng: ……………………………………………………………………………………………….………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….……………………….................................................................

Mã số doanh nghiệp/ Mã số thuế: ….………………………………………………………………………………………………………………..

Số định danh của tổ chức (nếu có):………………………………………………………………………………………....................................

Số Quyết định thành lập/Giấy phép hoạt động/Giấy tờ khác tương đương1: ………………………………….………………

Địa chỉ liên lạc: …………………………………………………………………………………………………….……………………………………………

Số điện thoại: ……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………...

Do Ông (Bà): ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu:………………Ngày cấp:…………….Có giá trị đến ngày:…………….…………………………

Nơi cấp……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam),

trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: ……………………………………………………………….............

Có giá trị từ ngày: ……………………Có giá trị đến ngày:…………………………Nơi cấp:…………………...................................…

Chức vụ: ……………..…………….…. làm đại diện hợp pháp. Văn bản ủy quyền số ………………..… ngày……….…….……..

Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày ................................. đến ngày ................................. hoặc khi có văn bản thông báo

thay đổi (nếu thực hiện ký hợp đồng theo ủy quyền)

II.  ĐĂNG KÝ THÔNG TIN CHUNG

1. THÔNG TIN CHUNG

Hình thức kết nối: ☐API ☐sFTP ☐Khác:…………..

Tên đơn vị cung cấp/ quản lý phần mềm hệ thống nội bộ:……………………………………………………..

2. DỊCH VỤ ĐĂNG KÝ

☐ NHẬN BIẾN ĐỘNG SỐ DƯ

☐ VẤN TIN THÔNG TIN TÀI KHOẢN (*)

            ☐ BIDV chủ động gửi thông tin sao kê tài khoản

            ☐ Khách hàng chủ động gọi API để vấn tin

☐ CHUYỂN TIỀN TRONG NƯỚC (BAO GỒM DỊCH VỤ CHUYỂN TIỀN 24/7 VÀ CÁC API VẤN TIN LIÊN

QUAN)

☐ THANH TOÁN LƯƠNG

☐ DỊCH VỤ KHÁC (ghi rõ):

(*) Khách hàng có thể đăng ký cả 02 phương thức

3.  THÔNG TIN KHÁC

Mã số doanh nghiệp/ Mã số thuế của Công ty cung cấp nền tảng:………………………………………………………….

(Sử dụng trong trường hợp kết nối qua Công ty cung cấp nền tảng)

Số CIF tại BIDV hoặc Group ID:...................................................................................................................................................

1 Dành cho Khách hàng là tổ chức không phải đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật

BM-06/BIDV iCONNECT| Page 2

Tên đơn vị đầu mối kết nối:………………………………………………………………………………………………………………………..

Mã đơn vị thành viên:…………………..……………………..….. Mã nhóm khách hàng:…………………………………………….

(Sử dụng trong trường hợp đơn vị thành viên triển khai theo mô hình nhóm khách hàng)

Thông tin khác (nếu có):………………………………………………………………………………………………………………………………

III.  PHÂN QUYỀN XÁC THỰC GIAO DỊCH TÀI CHÍNH

1. THÔNG TIN NGƯỜI XÁC THỰC GIAO DỊCH

A. Người xác thực 1

☐Đăng ký mới ☐Thay đổi ☐Xóa ☐Khác

Họ và tên:

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu:

Ngày cấp:……………………………Có giá trị đến ngày:………………………………….Nơi cấp:……………………….……………………..

Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam),

trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: ………………………………………………………..……………….………

Có giá trị từ ngày: ………………Có giá trị đến ngày:……………………………..…Nơi cấp:………………………………….….....……....

SĐT: Email:

Vai trò:  ☐KTV ☐KTT ☐CTK ☐…………….

Serial Chữ ký số:

Đơn vị cung cấp Chữ ký số:

Thẩm quyền phê duyệt một giao dịch (nếu có)

Tối thiểu:……………………………….VND – Tối đa:……………………………….VND (mặc định: không giới hạn)

Thời hạn ủy quyền (nếu có):

Từ ngày:……………………………….– Đến ngày:………………………………. (mặc định: Không thời hạn đến khi có thay đổi)

B. Người xác thực 2

☐Đăng ký mới ☐Thay đổi ☐Xóa ☐Khác

Họ và tên:

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu:

Ngày cấp:……………………………...…..…Có giá trị đến ngày:…………………………..…………….Nơi cấp:………………………………..

Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam),

trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: …………………………………………………..……………………………

Có giá trị từ ngày: ………………………Có giá trị đến ngày:………………………………….……Nơi cấp:………………….….....……....

SĐT: Email:

Vai trò:  ☐KTV ☐KTT ☐CTK ☐…………….

Serial Chữ ký số:

Đơn vị cung cấp Chữ ký số:

Thẩm quyền phê duyệt một giao dịch (nếu có)

Tối thiểu:……………………………….VND – Tối đa:……………………………….VND (mặc định: không giới hạn)

Thời hạn ủy quyền (nếu có):

Từ ngày:……………………………….– Đến ngày:………………………………. (mặc định: Không thời hạn đến khi có thay đổi)

C. Người xác thực 3

☐Đăng ký mới ☐Thay đổi ☐Xóa ☐Khác

Họ và tên:

Số CCCD/Thẻ căn cước/Hộ chiếu:

Ngày cấp:……………………………...…..…Có giá trị đến ngày:…………………………..…………….Nơi cấp:………………………………..

Số thị thực nhập cảnh hoặc số giấy tờ thay thị thực nhập cảnh (đối với người nước ngoài cư trú tại Việt Nam),

trừ trường hợp được miễn thị thực theo quy định pháp luật: …………………………………………………..……………………………

Có giá trị từ ngày: ………………………Có giá trị đến ngày:………………………………….……Nơi cấp:………………….….....……....

BM-06/BIDV iCONNECT| Page 3

SĐT:  Email:

Vai trò ☐KTV ☐KTT ☐CTK ☐…………….

Serial Chữ ký số:

Đơn vị cung cấp Chữ ký số:

Thẩm quyền phê duyệt một giao dịch (nếu có)

Tối thiểu:……………………………….VND – Tối đa:……………………………….VND (mặc định: không giới hạn)

Thời hạn ủy quyền (nếu có):

Từ ngày:……………………………….– Đến ngày:………………………………. (mặc định: Không thời hạn đến khi có thay đổi)

2. QUY TẮC XÁC THỰC GIAO DỊCH

A. Quy tắc cơ bản

☐ 1 KTT – 1 CTK

☐ 1 KTT – 2 CTK

☐ 1 KTV – 1 KTT – 1 CTK

B. Quy tắc nâng cao

☐ Theo Phụ lục về Quy tắc ma trận phân quyền phê duyệt đính kèm

IV.  CHI TIẾT DỊCH VỤ ĐĂNG KÝ

1. Dịch vụ Vấn tin thông tin tài khoản (BIDV chủ động gửi thông tin sao kê tài khoản)

a. Tài khoản đăng ký

☐………………………………

☐………………………………

☐………………………………

☐ Tất cả tài khoản.

b. Định dạng cung cấp
             ☐ Word    ☐ Excel

              ☐ Message (MT940)
☐ Khác………

c. Thời gian cung cấp ☐ 09:00AM ☐ Khác:………….

2. Dịch vụ nhận biến động số dư

a. Tài khoản đăng ký

☐………………………………

☐………………………………

☐………………………………

☐Tất cả tài khoản.

b. Tần suất cung cấp ☐………..phút ☐ realtime (trực tuyến)

3. Dịch vụ chuyển tiền/ thanh toán lương

a. Tài khoản đăng ký b. Hạn mức 1 giao dịch c. Hạn mức 1 ngày

☐……………………………… ……………………………………………..VND ……………………………………………..VND

☐……………………………… ……………………………………………..VND ……………………………………………..VND

☐……………………………… ……………………………………………..VND ……………………………………………..VND

☐……………………………… ……………………………………………..VND ……………………………………………..VND

☐ Tất cả tài khoản
……………………………………………..VND

☐ Không giới hạn

……………………………………………..VND

☐ Không giới hạn

d. Hạn mức tối đa theo khách

hàng/ 1 ngày
………………………….…………….…..VND        ☐ Không giới hạn

e. Cơ chế xử lý giao dịch quá giờ Cut-off time

☐ Hoàn trả ngay
☐ Trích nợ tài khoản thanh toán

vào ngày nhận giao dịch
☐ BIDV xử lý ngày làm việc tiếp theo

BM-06/BIDV iCONNECT| Page 4

V. PHÍ DỊCH VỤ

1. Phí triển khai kết nối, phí duy trì dịch vụ

- Tài khoản thu phí:…………………………

- Kỳ thu phí duy trì dịch vụ:      ☐  Tháng            ☐ Quý                ☐   Năm

-      Mức phí: theo Biểu phí hiện hành của BIDV

2. Phí dịch vụ chuyển tiền/ thanh toán lương

-      Mức phí: theo Biểu phí hiện hành của BIDV

-      Phương thức thanh toán:

☐ Thu từng giao dịch

☐ Thu định kỳ

     + Tài khoản thu phí:

     + Kỳ thu phí:                             ☐  Tháng            ☐ Quý                ☐   Năm

VI. CAM KẾT CỦA KHÁCH HÀNG

1. Chúng tôi cam đoan và hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực, hợp pháp của các thông

tin trên đây và các giấy tờ kèm theo.

2. Các nội dung cụ thể liên quan đến việc cung cấp và sử dụng dịch vụ được quy định tại các

Phụ lục Hợp đồng đính kèm Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng sử dụng dịch vụ kết nối ERP doanh nghiệp

với nên tảng số BIDV này (Phụ lục Hợp đồng theo danh sách dưới đây) được đăng tải trên trang điện

tử chính thức của BIDV (tại địa chỉ đường link www.bidv.com.vn hoặc truy cập qua mã QR code in bên

cạnh). Chúng tôi xác nhận đã đọc, hiểu rõ, đồng ý với các quy định tại Phụ lục Hợp đồng. Phụ lục Hợp

đồng là một bộ phận kèm theo, không tách rời và có giá trị pháp lý theo “Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng

sử dụng dịch vụ kết nối ERP doanh nghiệp với nền tảng số BIDV”.

Phụ lục Hợp đồng đính kèm

- Phụ lục I: Điều kiện và điều khoản chung dịch vụ kết nối ERP doanh nghiệp với nền tảng số BIDV

- Phụ lục II: Thông tin liên hệ

- Phụ lục III: Đối soát và Giải quyết khiếu nại

- Phụ lục IV: Quy tắc ma trận phân quyền phê duyệt giao dịch tài chính (nếu có)

3. Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng sử dụng dịch vụ kết nối ERP doanh nghiệp với nền tảng số BIDV có hiệu lực kể

từ ngày ký.

4. Chúng tôi xác nhận và ủy quyền cho những Người xác thực được đăng ký như trên được khởi tạo, xác nhận,

phê duyệt các giao dịch trong phạm vi hạn mức giao dịch khai báo. Chúng tôi cam kết rằng Chúng tôi hoàn toàn chịu

trách nhiệm và bị ràng buộc với mọi giao dịch thực hiện/ phê duyệt bởi Người xác thực mà Chúng tôi đã đăng ký. Khi

có bất kỳ sự thay đổi nào về Người xác thực dịch vụ theo Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng này, Chúng tôi sẽ thông báo

bằng văn bản cho BIDV tối thiểu 10 ngày trước khi sự thay đổi đó có hiệu lực. BIDV được miễn trừ trách nhiệm trong

mọi trường hợp có thay đổi nhưng Chúng tôi không thông báo hoặc không thông báo kịp thời cho BIDV.

5. Chúng tôi cam kết không thực hiện các giao dịch liên quan tới tiền ảo, các hoạt động bất hợp pháp như đánh

bạc, buôn bán ma túy, cá độ, rửa tiền… Chúng tôi đồng ý để BIDV có quyền đơn phương chấm dứt dịch vụ nếu có

bằng chứng xác thực hoặc phát hiện ra các dấu hiệu đáng ngờ liên quan đến các hoạt động bất hợp pháp như nêu

trên.

6. Bằng việc ký tại Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng này, Chúng tôi xác nhận đã đọc và hiểu rõ,

đồng ý và cam kết tuân thủ toàn bộ nội dung tại Bản Điều khoản và điều kiện về bảo vệ dữ liệu cá

nhân được đăng tải trên trang điện tử chính thức của BIDV tại địa chỉ www.bidv.com.vn hoặc truy

cập qua mã QR code in bên cạnh.

7. Chúng tôi cam kết việc đã thu thập một cách hợp pháp ý kiến đồng ý của các Chủ Thể Dữ

Liệu Cá Nhân liên quan trong tổ chức chúng tôi tại Đề nghị đăng ký kiên Hợp đồng này (sau đây gọi là CTDLCN liên

quan trong tổ chức), chấp thuận việc chúng tôi cung cấp thông tin CTDLCN liên quan trong tổ chức chúng tôi cho

http://www.bidv.com.vn/

BM-06/BIDV iCONNECT| Page 5

BIDV lưu trữ, xử lý nhằm mục đích cung cấp dịch vụ BIDV iConnect và các dịch vụ liên quan khác cho tổ chức chúng

tôi.

 8. Chúng tôi cam kết lưu trữ bằng chứng về việc các CTDLCN liên quan trong tổ chức chúng tôi đồng ý ủy

quyền cho chúng tôi cung cấp dữ liệu cá nhân cho BIDV và xuất trình bằng chứng này cho BIDV trong trường hợp

BIDV hoặc cơ quan có thẩm quyền yêu cầu, đồng thời hoàn toàn chịu trách nhiệm về các tranh chấp phát sinh (nếu

có) liên quan đến dữ liệu cá nhân cung cấp.

9. Nội dung ủy quyền trong trường hợp kết nối qua công ty cung cấp nền tảng ERP/ đơn vị đầu mối theo mô

hình nhóm khách hàng:

Chúng tôi xác nhận ủy quyền cho Công ty cung cấp nền tảng ERP/ đơn vị đầu mối kết nối tại mục 3 Phần

II được thay mặt Chúng tôi triển khai kết nối điện tử với BIDV với các nội dung cụ thể như sau:

- Thực hiện thiết lập và/hoặc vận hành kết nối điện tử giữa hệ thống ERP doanh nghiệp của chúng tôi và

BIDV để phục vụ việc triển khai, thực hiện các dịch vụ ngân hàng trên kênh kết nối, bao gồm nhưng không giới

hạn các dịch vụ: Danh sách tài khoản, chi tiết, số dư, lịch sử giao dịch và các thông tin liên quan của tài khoản

ngân hàng; thông tin, đề nghị, trạng thái, kết quả xử lý, đối soát giao dịch tài chính.

- Thực hiện lưu trữ, xử lý các dữ liệu mà chúng tôi gửi đến, dữ liệu ngân hàng được gửi đến hoặc nhận từ

Ngân hàng để thực hiện các dịch vụ trên kênh kết nối.

- Cung cấp các dữ liệu phục vụ công tác phối hợp giữa chúng tôi và BIDV trong việc đối soát giao dịch, xử

lý tra soát, khiếu nại (nếu có).

- Phối hợp trong việc đảm bảo an toàn, bảo mật cho Kết nối điện tử và xử lý các phát sinh kỹ thuật để Kết

nối điện tử được vận hành liên tục, ổn định, đáp ứng các yêu cầu của BIDV trong việc cung cấp dịch vụ.

Chúng tôi cam kết hoàn toàn chịu trách nhiệm trước BIDV đối với toàn bộ các giao dịch thực hiện qua Kết

nối điện tử theo các quy định tại Hợp đồng kết nối ERP doanh nghiệp với nền tảng số BIDV ngày …/…/20…

Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng và các Phụ lục gồm ....... trang  được lập thành 02 (hai) bản bằng tiếng Việt, có giá

trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản.

Ngày/Tháng/Năm:   _____ / ______ / ______

NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP

(Ký, ghi rõ họ tên, chức danh, đóng dấu)

XÁC NHẬN CỦA BIDV

BIDV đồng ý với những thông tin Khách hàng cung cấp và xác nhận cung cấp các dịch vụ theo đề nghị của Khách

hàng tại Giấy đăng ký kiêm Hợp đồng sử dụng dịch vụ kết nối ERP doanh nghiệp với nền tảng số BIDV này.

Ngày………tháng………năm………

NGƯỜI ĐẠI DIỆN CHI NHÁNH (**)

 (Ký, ghi rõ họ tên, chức danh, đóng dấu)

(**) Thực hiện theo thẩm quyền ký kết thực hiện văn bản, thỏa thuận, hợp đồng phát sinh trong hoạt động dịch vụ tại Chi

nhánh (Hiện nay thực hiện theo Quy định tại Điều 3 Quyết định 3863/QĐ-BIDV ngày 01/7/2024).

BM-06/BIDV iCONNECT| Page 6

PHẦN NỘI BỘ NGÂN HÀNG

THÔNG TIN CÁN BỘ GIỚI THIỆU

Tên cán bộ:……………………………………………Mã cán bộ: ……………

Phòng/Chi nhánh: ………………………………………………………………

Bộ phận Thời gian thực hiện
Cán bộ thực hiện

(Ký và ghi rõ họ tên)

Kiểm soát

(Ký và ghi rõ họ tên)
Ghi chú

……./…….../……..

……./…….../……..